

روز امروز اداره بان شهرمنجل مشهد و با انفصال آن یکشنبه از مشکلات کارزار شیر که مولود مستگاه هریس و طولی این اداره بوده از این میروند.

این شیر که دیروز در روزنامه منتشر شد، ما را یاد صحنه مؤثر وقت انگیزی انداخت که سال گذشته، بیاری از مردم تهران یا خود ناظر آن بوده و یا شرح آنرا از زبان و قلم دیگران شنیده.

با آنکه دولتهای ماعدت بشترین ناله بیچارگان و مشاهده قیافه پژمرده و رنجیده افراد مملوک کشور دارند، لیکن این منظره باری رقت یار و با طرز زندگی کاخ نشینان شمالی شهر تضاد داشت که اولیای امور بفرجه چاره برآمدند.

این مسکن جانگداز، مسکن کزین یکمشت از اهالی قزاق و قصبات آذربایجان در میدان اسفالت است که راه آهن بود.

این مساجد است اسرار و ادب از مذکک دروئی اسفالت خیابان و ارتزاق از راه تکی باعث تعجب و شگفتی بود بهین جهت افرادی در صدد برآمدند که هلت را در بیاورند و وقتی از آنها سؤال شد در کمال سادگی جواب دادند:

کجا برویم از اینجا بهتر اسفالت باین صافی فرش ناست، در صورتیکه در درجه مجوریم روی سنگ و کلخ و خاک و خاشاک زندگی کنیم. چراغ برق باین پروری که از سرش تابش بالای سرمان روشن است کجا درده ما میاید میشود در مقابل بولی هم که از راه کدانی کردن بدستی آوری و با سانی می توانی تایی تهیه کنیم.

چنانکه ملاحظه می کنید اشتباه هم میگردند. آنها نیز حق داشتند که از اسباب ناروا آسایشی که برای هر یزان بیجهت یعنی بایست شینان فراهم آمده سببی بیرون.

اسفالت، برق و نان فراوان و ارزان، و ازین میان آنچه بیشتر مورد نظر و توجه آنهاست باین مردم آورده بلکه تمام ساین شهرها و قراء و قصبات مملکت موضوع آن است از اینان که در قناعت شهرمانند غالباً اگر قافه نانی بیکف آورند و صد جوعی کنند، بهین اندازه دلخوش و راضی می شوند.

البته نیخواهیم گناه این وضع ناخواران را بکجا بگردانیم دولت و دستهای دولتی بندگانیم، اما بیشک یکی از علل عدم آسایشی آن، در داخله مأمورین دولت است.

رویم رفته در کشور ما این حقیقت تلخ بجزیره ثابت شده است که دخالت دولت در هر کاری نه تنها بزیان دستگاه اداره کشور بوده، بلکه بضرر ملت نیز تمام شده است.

انتخابات شهر کازرون

چند روزی است، در شهر کازرون، برای انتخابات اعضای انجمن شهرداری، مبارزه شدیدی بین موافقین و مخالفین آغاز گردیده و همه ای متحصن شده اند.

چون قرار بود اعضای انجمن شهرداری کازرون طبق قانون جدید انتخاب شوند، و در این شهر دو صف متمایز برای باست گرفتن انجمن شهر و شهرداری شکل گرفته بود.

مجلس سنا

لایحه دو دوازدهم بودجه مطرح شد آقای دکتر تین دفتری عنوان مخالف صحبت کردند آقای نخست وزیر و آقای وزیر دارائی بایشان پاسخ گفتند نسبت بلایحه دو دوازدهم نظر موافقانه شد گزارش کمیسیون راجع بلوکه کشی آب تهران مطرح شد و پس از مذاکرات مفصل، کفایت مذاکرات در ماده واحده تصویب شد برای شور دوم به کمیسیون ارجاع گردید.

ساعت ۹ و پنج دقیقه سبیح امروز جلسه علنی مجلس سنا بریاست آقای تقی زادم تشکیل گردید.

برسد این موضوع در کمیسیون مختلط مجلسین حل شد و منجر به موافقتنامه ای شد و این بود که خواستار این موضوع را در اینجا گفته باشم و تده کرده ام که این قانون از این حیث مدارج گذشته اجرا نیست مگر اینکه نظر کمیسیون شماره ۱۳ داده شود (صحیح است).

مجلس شورای ایلی را در روزنامه اطلاعات خواندم، لایحه اعتبارات راهسازی و ساختمانی که در مجلس شورای ملی مطرح شده بود برای اظهار نظر به مجلس سنا فرستاده شده بود، در اینجا معلوم شد که آن مجلس آمده بود که در تقسیم اعتبارات نظر کمیسیون شماره ۳ مجلس سنا هم جلب شود.

ولی دیروز که این موضوع در مجلس شورای ایلی مطرح شده بود بنا به پیشنهاد یکی از نمایندگان قسمت جلب نظر کمیسیون شماره ۳ حذف شده بود و بلا یحه با حذف آن قسمت رای نهایی گرفته شد حال آنکه طبق قانون اساسی کلیه امور مالی یا بستی با نظر مجلس سنا تصویب مجلس شورای ایلی

در شورای عالی کشاورزی و الاحضر شاهپور عبدالرضا گفتند: اگر تعصبات شخصی و اداری دسته بندیها کنار گذاشته شود وضع اقتصادی ما بهتر خواهد شد.

نخست وزیر اظهار نمودند هم پیشه های شورای عالی اقتصادیکند، بکفته هداجر امی شود.

از خبرنگار ورزشی اداره در سابقه بوکس، دیشب بین ایرانیان و انگلیسیها در هشت وزن، تهران پیروز شد.



وزن ششم موقی که فشار بود حرف خود را ناک اوت کرد.

دیشب اگر چه مثل مسابقات کشتی جمعیت در سالن نبود، ولی باز هم در کاخ نیرو جای خالی نبود، وقتی آقای علی مدد پشت بلند کوز قرار گرفت تا آغاز مسابقه را اعلام کند و حتی وقتی سابقه هر وزن دوم پایان یافته بود هنوز عدای او در کاخ میشدند.

دولت کوه جنوبی برای تحویل نطقه مرزی «هی سانجین» نمایندگانی به مرز منچوری اعزام می نماید

کمونیستهای از پایتخت موقتی خود دفاع می کنند

دولت آمریکا رفتار ذرنال مک آر تور را نسبت بیگی از سیاسیون ژاپنی تانید میکند. واشنگتن - مأمور و شکیبوی وزیر امور خارجه زمان جنگ ژاپن در سال ۱۹۴۵ در کتی آمریکایی میسوری قرار داد تسلیم ژاپن را امضاء کرد از طرف دادگاه بین المللی در سال ۱۹۴۸ بعنوان جناح جنگ بهت سال حبس محکوم گردید.

اخیرا با وجود اعتراضهای شوروی ژنرال مک آر تور این شخص را بقید التزام از زندان رها ساخت و دولت آمریکا نیز عمل ذرنال مک آر تور را مورد تأیید قرارداد. مک در موت رئیس اداره انتشارات وزارت امور خارجه آمریکا اظهار داشت که اگر دوباره دولت شوروی اعتراض کند دولت آمریکا جوابی بمضمون پاسخ مورخ هشتم ژوئن گذشته برای آن دولت ارسال خواهد داشت.

انگلیسیها در خط لندن - کراچی طیارات

لندن - روتس - سرمایه توماس رئیس خطوط هوایی بریتانیا اظهار داشت امدهواریم قسریا هواپیماهای فشفه ای متدهدی در خط لندن - روم - قاهره - کراچی - کلکتا بکار اندازیم بطوری که قبل از آغاز شدن بهار آینده این طیارات در این خط طولانی مشغول کار باشند.

سفر کبیر هندوستان در امریکا میگوید: سازمان باید عضویت چین گوی نیست

نیویورک - بانو ویایالا کشی پاندهت سفیر کبیر هندوستان در امریکا ملی مصاحبه ای که در رادیو صورت گرفته است اظهار داشت که سازمان ملل متحد باید عضویت چین گویست را قبول کند.

سفارت آمریکا در پراگ برای نمایندگان چین روانه می شود

پراگ - یونایتد پرس - سفارت کبیرای امریکا در پراگ برای نفر از نمایندگان چین گویست که هارم لیکسا کس هستند تا در مذاکرات سازمان ملل متحد درباره فرمز حضور یابند روانه می شود.

رزم آرا برای اجرای مقاصد خود متکی

بجهدایت شاهنشاه است

هوزر افق موفقیت دولت ایران روشن نیست

- تهران این روزها برای خبرنگاران خبرگزاری ها و مطبوعات خارجه بصورت منطقه گرمی
در آمده است، در هفته های اخیر در سرتاسر جهان اخباری مبنی بر اتمام بانک صادرات واردات
باران، عقه، بیان بازرگانی ایران و شوروی و موضوع گزارش کمیسیون تحت مجلس شورایی
درباره قرارداد کس - گلشانیان مغایره شده و غالب روزهای متبر دنیا در این باره مطالبی
انتشار داده و به غیر برداشته اند
ما برای استحضار خوانندگان محترم مندرجات روزنامه های مهم را تحریجا درج نموده ایم، اینکه
نیز سرقاله روزنامه معتبر اکو نویتس را که روز یازدهم تیر امیر پیرامون مسائل همی ایران در
لندن چاپ شده است بدون اینکه قبلا اظهار نظری را ضروری بدانیم، بخصوص در مورد نفت که
بیشتر مورد توجه نویسنده مقاله بود، وارد بحث شویم هینا متن مقاله را برای مزید اطلاع
خوانندگان محترم ترجمه و چاپ می نمایم.

در تکرار این قرارداد بازرگانی جدید بین شوروی و ایران که متعاقب دو اعلامیه در باب یک امر بکار بیشترت های اقتصادی ایران منعقد گردید، بدفع کردن حمله در جنگ سردی ماند ولی اگر از جنبه داخلی ایران به آن نظر کنیم این قرارداد معنی دیگری دارد.

وضع سیاسی ایران از هزاران رنگ دسته بندیها تشکیل گردیده که نخست وزیری که بخواهد دوام کند باید ده دوازده رنگ آنرا بخود گیرد عقد این قرارداد با شوروی خوشبختی و مسرت مردم از این عمل ثابت می کند که صلاح هیچ نخست وزیری در این نیست که تنهابه باختر تکیه یابد. پس از مسافرت شاه بامر یک دولت های ایران همه متغایله باختر بوده اند ولی شوروی در مجامعت ایران قرار گرفته و حتی ایرانیانیکه دل خوشی از آن ندارند شرط عقل را در این میدانند که با شوروی مدارا کنند و از اینجست



در اطلاعات هفتهگی پس فرها













